
Nº 145, segunda-feira, 31 de julho de 201728 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017073100028

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COLÉGIO PEDRO II
CAMPUS SÃO CRISTOVÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 155630

Processo: 23777000029201762 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de cozinha (SRP) Total de Itens Licitados: 00039. Edital: 31/07/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Campo de
Sao Cristovao, 177 Parte i Bairro Imperial São Cristóvão - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155630-05-3-2017. Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/08/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA DE LOURDES TEIXEIRA BARROS
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 28/07/2017) 155630-15201-2016NE800036

Ministério da Educação
.

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154003

Número do Contrato: 15/2014.
Nº Processo: 23038002218201481.
PREGÃO SISPP Nº 10/2014. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contratado: 07454690000106. Contratado : BRASILIA PLANEJAMENTO EM
RECURSOS-HUMANOS LTDA - ME. Objeto: Estender o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir de 01/08/2017. Fundamento Legal: art. 57, inc II lei 8666/93 .Vigência: 01/08/2017 a
01/08/2018. Valor Total: R$23.904,72. Fonte: 280262910 - 2016NE800494. Data de Assinatura: 27/07/2017.

(SICON - 28/07/2017) 154003-15279-2017NE800032

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154003

Número do Contrato: 29/2016.
Nº Processo: 23038013714201621.
PREGÃO SISPP Nº 1974/2016. Contratante: FUND COORD DE APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CNPJ Contratado: 61383493000180. Contratado : SOMPO SEGUROS S.A. -.Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato 29/2016 por 12 meses a partir de 27/07/2017.Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Vigência: 27/07/2017 a 27/07/2018. Valor Total: R$19.560,00. Fonte:
250110202 - 2017NE800425. Data de Assinatura: 27/07/2017.

(SICON - 28/07/2017) 154003-15279-2017NE800032

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO À PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES
SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ALEXANDRE FERNANDEZ VAZ 078.796.968-06 88881.145219/2017-01 EDITORACAO 806/2017 30.000,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003747 (C)
MARIA ITAYRA COELHO DE SOUZA PADILHA 378.344.959-68 88881.142131/2017-01 EDITORACAO 811/2017 29.940,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003753 (C)
SEBASTIAO VICENTE CANEVAROLO JUNIOR 020.243.648-96 88881.142133/2017-01 EDITORACAO 813/2017 28.960,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003752 (C)
SILVANIA SOUSA DO NASCIMENTO 247.060.606-30 88881.144825/2017-01 EDITORACAO 809/2017 29.800,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003750 (C)
FRANCISCO TEIXEIRA PORTUGAL 920.520.297-53 88881.144829/2017-01 EDITORACAO 808/2017 30.000,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003751 (C)
GETULIO TEIXEIRA BATISTA 194.471.917-20 88881.142285/2017-01 EDITORACAO 810/2017 30.000,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003749 (C)
REINALDO GIUDICI 047.169.548-38 8 8 8 8 1 . 1 4 4 7 11 / 2 0 1 7 - 0 1 EDITORACAO 807/2017 30.000,00 DE: 01/05/2017 A: 30/11/2018 2017NE003748 (C)

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: ADALBERTO GRASSI CARVALHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E
BOLSAS NO PAÍS - Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
CESAR ANTONIO SERBENA 874.076.809-06 88881.123291/2016-01 PAEP 220/2017 DE: 31/08/2017 PARA: 31/01/2018 20/07/2017
LUIS GERALDO PEDROSO MELONI 025.021.138-65 88881.123570/2016-01 PAEP 152/2017 DE: 31/08/2017 PARA: 31/12/2017 25/07/2017
ANTONIO MARCOS MUNIZ CARNEIRO 877.678.997-72 88881.123470/2016-01 PAEP 539/2017 DE: 31/07/2017 PARA: 31/12/2017 05/07/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 100, DE 28 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUBJUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 4/2015, em cumpri-
mento ao disposto no Processo nº 0001253-30.2017.5.09.0041 da 21ª
Vara do Trabalho de Curitiba da candidata REJANE CAROLINA DE
OLIVEIRA FRANCO, cargo Médico - Radioterapia, com lotação no
Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR.

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 02/08, às 8h, à UAPes - Serviço de Pessoal do

Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR, localizado na Rua General Carneiro, 181, para apresentação
dos documentos exigidos.

1.1.1. A candidata deverá estar em jejum, pois será en-
caminhada para realização da coleta de sangue.

1.2. No dia 04/08, às 8h, à UAPes - Serviço de Pessoal, para
encaminhamento ao exame admissional e, após, para conhecimento
dos horários de trabalho, assinatura do contrato de trabalho e entrega
da Carteira de Trabalho e Previdência Social.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 155009

Número do Contrato: 616/2014.
Nº Processo: 23039000581201456.
INEXIGIBILIDADE Nº 581/2014. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE CO-
MUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Redução de 70% do valor ori-
gonal atualizado do contrato, nos termos do art. 65,§2º, II, da Lei
8.666/1993 e acordado entre as partes.Fundamento Legal: art. 65, §2º,
II da Lei 8.666/1993. Vigência: 27/07/2017 a 04/12/2017. Valor Total:
R$83.853,00. Fonte: 112150714 - 2016NE800971. Data de Assina-
tura: 27/07/2017.

(SICON - 28/07/2017)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2017

Licitantes Vencedores: Opuspac Indústria e Comércio de Máquinas
Ltda; CNPJ: 10.780.790/0001-29; ARP nº 404/2017; Itens: 1,2,3,4,5 e
6; Valor Total: 52.703,88.

LEANDRO SALIM DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/07/2017) 155903-26443-2017NE800219

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 31/2017 publicada no D.O.U de
25/07/2017, Seção 3, Pág. 25 , Onde se lê: Justificativa: Os contratos
formalizados para esse serviço findam-se em 25/07/17,e não podem
ser prorrogados.Trata-se de serviço essencia. Leia-se: Justificativa: Os
contratos formalizados para esse serviço findam-se em 25/07/17, e
não podem ser prorrogados.Trata-se de serviço essen.

(SIDEC - 28/07/2017) 155903-26443-2017NE800219

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-31T05:25:13-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




